Протокол заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения

Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на

право заключения Договора на разработку проектно-сметной и технической

документации по объекту: «Строительство транспортной развязки на км 23

автомобильной дороги М-1 «Беларусь» от Москвы через Смоленск до

границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест), Московская область»

20.02.2015 № 31401899627-02

г. Москва

Присутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

В.Б. Глинский

М.В. Бойцова

И.Н. Комкова

З.В. Лифанова

А.С. Рыльков

И.Р. Рыбина

О.Ю. Алексеева

А.С. Соколов

В.А. Матвеев

И.Р. Рыбина сообщила, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения

Договора на разработку проектно-сметной и технической документации по

объекту: «Строительство транспортной развязки на км 23 автомобильной дороги

М-1 «Беларусь» от Москвы через Смоленск до границы с Республикой Беларусь

(на Минск, Брест), Московская область», 09:30 час. 09.02.2015 было

представлено 3 (три) Конкурсные Заявки в письменной форме в запечатанных

конвертах. Конкурсных Заявок, поданных в форме электронных документов не

представлено.

Комиссией по Закупкам товаров, работ, услуг Государственной компании

«Российские автомобильные дороги» (далее - Комиссия) была проведена

проверка данных Конкурсных Заявок (далее также – Заявки) на соответствие их

требованиям Конкурсной Документации и Порядка Закупочной Деятельности

Государственной компании «Российские автомобильные дороги» (далее –

Порядок Закупочной Деятельности):

2

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «ГЕО-ПРОЕКТ» (ООО «ГЕО-ПРОЕКТ») (почтовый адрес:

197341, г. Санкт-Петербург, проспект Коломяжский, дом 27, литер А, 10 этаж)

Заявке нарушений не выявлено.

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Научно-исследовательский и проектно-изыскательский

институт «Севзапинжтехнология» (ООО «НИИПРИИ «Севзапинжтехнология»)

(почтовый адрес: 196128, г. Санкт-Петербург, ул. Благодатная, дом 6, литер А,

помещение 13Н) Заявке выявлены следующие нарушения:

- в Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках Работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, отсутствует

информация согласно подпункта «а» и первого абзаца подпункта «б» раздела 10

«Требования к инженерным изысканиям», второго и третьего абзацев пункта

16.2 раздела 16. «Требования к оформлению и сдаче результатов работ

Заказчику» Главы №1 Технической части (Приложение № 1 к Конкурсной

Документации).

- в Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках Работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией,

используется слово «должен», что создает двусмысленное толкование

Предложения Участника Закупки.

Указанные нарушения являются основанием для принятия Комиссией

решения, об отказе в допуске ООО «НИИПРИИ «Севзапинжтехнология» к

участию в Конкурсе в соответствии с Инструкцией по заполнению формы

Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к Конкурсной Документации), абзацем

«и» подпункта 3.2 пункта 3 части 1 раздела V. «Рассмотрение Конкурсных

Заявок» Конкурсной Документации и абзацем «з» подпункта 2 части 1 статьи 4.3

Порядка Закупочной Деятельности.

3. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «ВТМ дорпроект СТОЛИЦА» (ООО «ВТМ дорпроект

СТОЛИЦА») (почтовый адрес: 107023, г. Москва, Семеновская площадь, дом

1А) Заявке нарушений не выявлено.

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь частью 4 статьи 8.4

Порядка Закупочной Деятельности, приняла следующее решение:

3

- о соответствии Конкурсных Заявок ООО «ГЕО-ПРОЕКТ» и ООО «ВТМ

дорпроект СТОЛИЦА» требованиям Конкурсной Документации, о соответствии

вышеперечисленных Участников Закупки установленным в Конкурсной

Документации Общим требованиям, и как следствие - о допуске ООО «ГЕО-

ПРОЕКТ» и ООО «ВТМ дорпроект СТОЛИЦА» к участию в Конкурсе и

признании их Участниками Конкурса.

- о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «НИИПРИИ

«Севзапинжтехнология» требованиям Конкурсной Документации и, как

следствие - об отказе в допуске ООО «НИИПРИИ «Севзапинжтехнология» к

участию в Конкурсе;

При этом члены Комиссии  проголосовали следующим образом (таблица

№ 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ООО «ГЕО-

ПРОЕКТ»

ООО «НИИПРИИ

«Севзапинжтехнология»

ООО «ВТМ

дорпроект

СТОЛИЦА»

допустить к участию в Конкурсе и признать Участником Конкурса –

«допустить»

отказать в допуске к участию в Конкурсе – «отказать»

В.Б. Глинский допустить отказать допустить

М.В. Бойцова допустить отказать допустить

И.Н. Комкова допустить отказать допустить

А.С. Рыльков допустить отказать допустить

З.В. Лифанова допустить отказать допустить

Итоговое решение допустить отказать допустить

4

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

отсутствовала О.Ю. Алексеева

____________ В.Б. Глинский

____________ М.В. Бойцова

____________ З.В. Лифанова

отсутствовал  А.С. Соколов

отсутствовал  В.А. Матвеев

____________ А.С. Рыльков

____________ И.Н. Комкова

____________ И.Р. Рыбина